



DST.0003.1.2023.EŚ

Opole, dnia 06 grudnia 2023 roku

Pani

Martyna Nakonieczny

Radna Województwa Opolskiego

*Szanowna Pani Radna,*

w odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej klubowi PSG Stal Nysa na zakup sprzętu audiowizualnego, informuję jak poniżej.

W obecnym stanie prawnym nie ma możliwości finansowania z budżetu województwa ściśle określonego zadania bez wnioskowania przez uprawniony podmiot, spełniający wymogi formalne w ramach obowiązujących wskazanych poniżej procedur.

Środki finansowe na realizację zadań samorządu województwa z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej przeznaczane są dla organizacji pożytku publicznego na podstawie przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie poprzez otwarte konkursy ofert. Każda organizacja sportowa ma możliwość aplikowania o środki budżetowe w ramach konkursów ogłaszanych przez Zarząd Województwa Opolskiego zgodnie z *Programem współpracy samorządu województwa opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024*, zgodnie z *Harmonogramem otwartych konkursów ofert na realizację zadań w sferze pożytku publicznego*.

Natomiast pomoc finansowa z budżetu województwa dla jednostek samorządu terytorialnego, które są właścicielami obiektów sportowych, może być realizowana w drodze zgłaszania przez samorządy wniosków do planu budżetu Województwa Opolskiego na podstawie art. 216 i 220 ustawy o finansach publicznych. Wniosek, po spełnieniu wymogów formalnych i zabezpieczeniu w budżecie stosownych środków, wymaga zaopiniowania i akceptacji Zarządu Województwa Opolskiego a następnie zgody Sejmiku Województwa na udzielenie pomocy finansowej.

Z poważaniem

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Zbigniew Kubalańca

Sprawę prowadzi: Ewa Światły



**ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO**  
ul. Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 5416 526, fax.: +48 77 5416 354, email: z.kubalanca@opolskie.pl

[www.opolskie.pl](http://www.opolskie.pl)